

## SYMPOZJA ♦ KONFERENCJE ♦ NARADY

III KONFERENCJA EKOREGIONU  
CZECHY – SAKSONIA – DOLNY ŚLĄSK

Stowarzyszenia inżynierskie z Czech (*Česká Společnost pro Životní Prostředí*), Niemiec (*Umwelttechnische Gesellschaft*) i Polski (*Wrocławska Rada Federacji Stowarzyszeń Naukowo-Technicznych*), mając na względzie zawodową i humanitarną odpowiedzialność za kształtowanie postępu technicznego z jednoczesnym zachowaniem równowagi ekologicznej w środowisku, organizują w dniach 27-28 kwietnia 1995 r. III Konferencję Ekoregionu na temat „Ekologiczne Zaspokojenie Potrzeb Energetycznych”.

Konferencja ta jest kontynuacją dwóch poprzednich spotkań, które odbyły się w 1992 r. w Niemczech (Görlitz) i w 1994 r. w Czechach (Most). Celem konferencji organizowanej w ramach obchodów Dni

Wrocławia, pod patronatem wojewodów wrocławskiego, wrocławskiego i legnickiego oraz prezydenta Wrocławia, jest dalsza integracja środowisk technicznych z terenów przygranicznych i prezentacja nowych rozwiązań proekologicznych. Program konferencji, oprócz referatu wprowadzającego nt. strategii rekonstrukcji sektora paliwo-energetycznego, przewiduje obrady w trzech grupach tematycznych:

- ♦ *Niekonwencjonalne źródła energii* (8 referatów),
- ♦ *Energia z odpadów* (8 referatów),
- ♦ *Oszczędności energetyczne w budownictwie* (5 referatów).

Referaty zostały opracowane przez autorów pochodzących z krajów współorganizujących konferencję. Referat wprowadzający

wyłosił dr inż. Herbert L. Gabryś, podsekretarz stanu w Ministerstwie Przemysłu i Handlu. Językami konferencyjnymi będą niemiecki, czeski i polski. Koszt uczestnictwa w konferencji wynosi 300,00 zł. Wszelkie informacje szczegółowe dotyczące warunków uczestnictwa w konferencji można uzyskać pod adresem:

**Wrocławska Rada Federacji Stowarzyszeń  
Naukowo-Technicznych  
ul. Marszałka J. Piłsudskiego 74  
50-900 Wrocław  
tel. (0-71) 44 67 16 lub 370 31(8) w. 27, 29  
fax (0-71) 44 67 16**

**Z. KARDASZ**

XIV POSTĘP TECHNICZNY W WODCIĄGACH  
WROCŁAW '95

Komitet Organizacyjny wrocławskich konferencji uprzejmie informuje, że w dniach 26-28 października 1995 r. odbędzie się we Wrocławiu kolejna, czternasta konferencja naukowo-techniczna, zainicjowanego w 1966 r. cyklu ogólnopolskich konferencji „Postęp Techniczny w Wodociągach”.

Organizatorami tegorocznej Konferencji są, oprócz Oddziału Dolnośląskiego PZITS oraz Instytutu Inżynierii Ochrony Środowiska Politechniki Wrocławskiej, także Miejskie Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. oraz Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej we Wrocławiu. Podobnie jak w latach ubiegłych, Konferencja objęta jest patronatem naukowym Sekcji Inżynierii Sanitarnej Komitetu Inżynierii Łądowej i Wodnej Polskiej Akademii Nauk.

Wrocławskie konferencje z cyklu „Postęp Techniczny w Wodociągach” tradycyjnie już podejmują przede wszystkim aspekty technologiczne systemów oczyszczania wód. Podczas poprzednich trzynastu konferencji omawiano m.in. problematykę takich istotnych zagadnień technologicz-

nych w oczyszczaniu wód jak: koagulacja, filtracja, ozonowanie, chlorowanie, fluorowanie, adsorpcja oraz infiltracja. Oprócz procesów jednostkowych, omawiano także w sposób kompleksowy problematykę wpływu poziomu zanieczyszczenia wód na możliwości ich oczyszczania oraz zagadnienia dotyczące oczyszczania wód ze zbiorników zaporowych. Celem tegorocznej Konferencji będzie prezentacja i ocena osiągnięć dokonanych w dziedzinie systemów oczyszczania wód powierzchniowych, podziemnych i infiltracyjnych, ze szczególnym uwzględnieniem następujących zagadnień:

- ♦ *Jakość fizyczno-chemiczna, biologiczna i biotoksykologiczna wód*
- ♦ *Nowoczesne tendencje w oczyszczaniu wód – doświadczenia krajowe*
- ♦ *Przemiany i usuwanie zanieczyszczeń specyficznych z wód*
- ♦ *Nowoczesna analityka w ocenie jakości wód*
- ♦ *Jakość zdrowotna wód wodociągowych w świetle wymagań sanitarnych*
- ♦ *Zaawansowane procesy utleniania i dezynfekcji (O<sub>3</sub>, ClO<sub>2</sub>, H<sub>2</sub>O<sub>2</sub>, UV)*

♦ *Technologie i urządzenia do oczyszczania wód*

♦ *Zagospodarowanie popłuczyn i osadów w zakładach wodociągowych*

♦ *Stan sieci wodociągowej a jakość wody*

♦ *Ekonomika oczyszczania wód*

♦ *Inne aktualne zagadnienia dotyczące systemów oczyszczania wód*

Ramowy program Konferencji przewiduje prezentację 30 referatów w pierwszych dwóch dniach obrad, natomiast w trzecim dniu będzie możliwość zapoznania się z wybranymi obiektami wodociągowymi we Wrocławiu.

Szczegółowy komunikat dotyczący warunków uczestnictwa w Konferencji zostanie wkrótce przesłany do wszystkich stałych odbiorców czasopisma „Ochrona Środowiska”. Dodatkowe informacje można uzyskać w siedzibie Zarządu Oddziału Dolnośląskiego PZITS we Wrocławiu w poniedziałki, środy i piątki w godz. 12-14 (budynek NOT, pokój 230 lub telefonicznie pod numerem (0-71/441450).

**A.M. DZIUBEK**